
2022. gada 16. novembrī

Rīgas pašvaldības policijas 
mobilā lietotne



lai veicinātu RPP pieejamību 
pilsētas iedzīvotājiem un viesiem;

lai mudinātu sabiedrību aktīvai 
sadarbībai ar tiesībsargājošajām
institūcijām;

lai uzlabotu komunikāciju un 
informācijas apmaiņu iedzīvotāju un 
RPP starpā;

lai aicinātu iedzīvotājus būt 
atbildīgiem par apkārt notiekošo un 
ar viedtālruņa palīdzību par 
novērotajām nekārtībām operatīvi 
ziņotu policijai



Ar mobilās lietotnes palīdzību tās 
lietotājiem ir iespējas ne tikai 

vienkārši un operatīvi sazvanīt RPP 
vai citus glābšanas dienestus, bet arī 

nosūtīt foto vai video ar fiksēto 
pārkāpumu tā norises brīdī un 

informēt par to policiju

Uzņemt pārkāpuma 
fotogrāfiju un 
iesūtīt to RPP. 

Saņemt informāciju par 
notikumā paveikto, ja 

informācijas iesniedzējs 
ir reģistrēts lietotnes 

lietotājs.

Tuvākās RPP
struktūrvienību adreses 

(iespēja salīdzināt 
aptuveno attālumu no
atrašanās vietas līdz 

RPP).

Operatīvo dienestu tālruņu 
saraksts 

Uzņemt pārkāpuma 
video un 

iesūtīt to RPP. 
Saņemt informāciju par 
notikumā paveikto, ja 

informācijas iesniedzējs 
ir reģistrēts lietotnes 

lietotājs.

RPP interneta mājas lapas un sociālo tīklu profili

Android IOS



Sākotnēji policija turpināja 
administratīvo vajāšanu arī gadījumā, 
ja, pārbaudot informāciju notikuma 
vietā, transportlīdzeklis jau bija 
aizbraucis
Vēlāk likumdevējs noteica izmaiņas, 
pēc kurām šāda prakse nebija vairs 
pieļaujama

CSL 43.2 pants (no 2016. gada 1. jūnija)
[…]
(2) Persona, kurai ir piemērots administratīvais sods par apstāšanās 
vai stāvēšanas noteikumu pārkāpumu bez transportlīdzekļa vadītāja 
klātbūtnes, netiek uzskatīta par administratīvi sodītu.



162. pants. Soda 
piemērošana 
transportlīdzekļa 
īpašniekam 
(turētājam, 
valdītājam)

93. pants. 
Pierādījumu 
pieļaujamība

Kārtība, kādā paziņo 
lēmumu par soda 
piemērošanu par 
apstāšanās vai 
stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem, ja 
transportlīdzekļa 
vadītājs neatrodas 
pārkāpuma izdarīšanas 
vietā

(5) Persona, kurai ir piemērots 

administratīvais sods par šā panta pirmajā 

daļā minētajiem pārkāpumiem, netiek 

uzskatīta par administratīvi sodītu.

(2) Par nepieļaujamām un pierādīšanā 

neizmantojamām atzīstamas tādas ziņas par 

faktiem, kuras iegūtas:

3) procesuālajā darbībā, ko veikusi 

persona, kurai nebija tiesību to veikt.

2.1. vienu eksemplāru, kas noformēts uz 

paškopējoša papīra, piestiprina pie 

transportlīdzekļa redzamā vietā, lai tas 

nepazustu, netiktu sabojāts meteoroloģisko 

apstākļu dēļ un transportlīdzekļa vadītājam 

būtu viegli pamanāms;

AAL AAL MK 422



111242

120541

110265

104707

47287

56222

49363
53283

57313 58498

51232
54552

36941
41817

34930
39166

18095
14936 14621 13751

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

2019 2020 2021 2022

Saņemto izsaukumu iedalījums pēc avota un tēmas

Izsaukumi kopā Pieteikti lietotnē Vispār par CSN CSN lietotnē CSN no citiem avotiem

• Vidēji 50% RPP izsaukumu ir par CSN pārkāpumiem

• 69% no visiem izsaukumiem ir iesniegti lietotnē

• Lietotne 74% gadījumos tiek izmantota ziņošanai par CSN pārkāpumiem



N.B.
Jau šobrīd pašvaldības policijas kompetence ir 
paplašināta ar dažiem CSN pārkāpumiem (kustībā), 
taču kontroles sistēma ir arhaiska un policija raugās 
uz inovatīviem risinājumiem un plašāku tehnisko 
līdzekļu izmantošanu satiksmes drošībā

Administratīvā prakse CSN kontrolē
61

99
7

66
23

2

56
35

4

61
99

9

56
07

3

44
60

2

33
70

7

39
17

1

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

2019 2020 2021 2022

Gadījumu skaits, kad RPP sauc pie atbildības par CSN pārkāpumiem

Fiksēti CSN pārkāpumi Vadītāja prombūtnē Vadītājam klātesot



Mēs esam Jums līdzās


